

Motion

Inrätta ett Ungdomsråd för barn och ungas delaktighet och inflytande

Täby är en växande kommun under stark utveckling. Fram till år 2040 beräknas invånarantalet öka till drygt 100 000 invånare, nya bostäder, skolor och arbetsplatser skall byggas och utvecklas. Det är de som är unga nu som kommer vara de som främst kommer att bo och leva i det framtidens Täby som politiken planerar och fattar beslut om idag.

Samtidigt som ungas inspel och åsikter är viktiga och i högsta grad relevanta för framtidens Täby så är det idag så att barn och unga inte är välrepresenterade i de politiska organen. Det finns dels naturliga skäl till det som åldersgränser för att vara valbar men är inte desto mindre ett problem för legitimiteten i beslut. Som exempel kan nämnas att till exempel Kommunstyrelsen, med ledamöter och ersättare, har en medelålder på 56 år. Där åldersspannet går från 30 till 81 år. I Kommunfullmäktige förhåller det sig på ett liknande vis med en medelålder på de folkvalda på 55 år. Kommunfullmäktige är kommunens högsta beslutande organ medan det är Kommunstyrelsen som förbereder de ärenden som ska behandlas av Kommunfullmäktige och som sedan följer upp att besluten verkställs. Det är av yttersta vikt att barn och ungas synpunkter tas med i besluten i dessa organ. Idag finns inget bra och kontinuerligt system i Täby kommun för att tillgodose det.

Under *Kommunstyrelsen* finns idag två rådgivande organ: *Kommunala rådet för funktionshinderfrågors* med representanter för funktionshinderrörelsen och dess olika lokala organisationer och föreningar och *Trygg i Täby-rådet* som främst samlar aktörer inom fältet. Dessutom finns under *Socialnämnden* ännu ett rådgivande organ: *Pensionärsrådet* med representanter från de lokala pensionärsorganisationerna.

I kommuner och stadsdelar runt om i landet finns olika modeller för att verka för att kommunstyrelsen och nämnder får på ett strukturerat och över tid stabilt organiserat vis ta del av barn och ungas synpunkter och förslag om kommunens utveckling och riktning. Med införandet av Barnkonventionen som lag (1 januari 2020) måste detta arbete ses som än mer angeläget – även i Täby.

Ett sätt är att under kommunstyrelsen inrätta ett rådgivande organ i form av ett *Ungdomsråd*. Syftet med ungdomsrådet skall vara att tillvarata ungdomars engagemang och åsikter och vara ett rådgivande organ för främst kommunstyrelsen men även övriga nämnder. Inrättande av ett ungdomsråd i Täby skulle på ett naturligt sätt bygga vidare på den struktur som redan finns med rådgivande organ under kommunstyrelsen och socialnämnden.

För att få en bred representation är det viktigt att ungdomsrådet är partipolitiskt och religiöst obundet. Det skall arbeta utifrån demokratiska principer som stödjer demokratin som samhällssystem, verkar för jämställdhet, mångfald, alla människors lika värde och likabehandling i verksamheten. Ungdomsrådet skall samla och vara öppet för barn och unga som är folkbokförda i Täby och kan förslagsvis riktas mot åldersspannet 12 - 20 år. Ungdomsrådet kan bli en viktig ingång på lokal nivå för samhällsengagemang för unga, i ett arrangemang som är organisatoriskt designat för unga och för att göra deras röster hörda i både beslut som direkt i närtid rör barn och ungas lokala livsvillkor och vardag, men också i formandet av det framtidens Täby som de skall ta över, leva och verka i.

Motion

I enlighet med det ovan beskrivna och i syfte att öka barn och ungas inflytande i Täby yrkar jag att kommunfullmäktige beslutar:

- att det utreds hur och i vilken form ett ungdomsråd som rådgivande organ till kommunstyrelsen kan inrättas.
- att ett Ungdomsråd inrättas i enlighet med vad som framkommit om lämplig organisatorisk form.



Annica Gryhed

Kommunfullmäktigeledamot (-)